
Pro připomenutí: 

Čísla na začátku řádků a sloup-

ců dávají kód obrázku. 

Číslo udává počet za sebou 

jdoucích vyplněných čtvereč-

ků. 

Pokud je v jednom řádku nebo 

sloupci více čísel, 

je mezi těmito 

úseky alespoň 

jedno 

prázdné políčko. 

Mezi okrajem a 

prvním, či posled-

ním úsekem meze-

ry být mohou, ale 

nemusí.  

4 © mladezpraha.kaes.cz   Redakce: Dáňa H., Štěpánka P., Johanka P., Kuba H.; tištěno 30. 8. 2018 2:31 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE: ZÍTRA 

Odpověď napiš i se svým jménem na 

papírek. Tentokrát uveď, i kde přesně se 

to v táboře nachází. Papírek pak vhoď do 

nádoby “Hádanka makrofotky” u nástěn-

ky a už jen čekej, jestli budeš večer vylo-

sován/a. Hodně štěstí!  

Co je to? 
SLOUPEK 

CHUCKA 

NORRISE 
 

Žádné vtipy o Chucku 

Norrisovi nejsou 

vtipné. Kde je Chuck 

Norris, tam končí 

veškerá legrace.  

 

Chuck Norris je tak 

rychlý, že může 

oběhnout Zemi a 

udeřit se do zad.  

 

Chuck Norris dokáže 

vypít vodu z 

kohoutku. Na ex!  

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ Z 

MINULÉHO 

ČÍSLA 

Kódovaný obrázek 

je to hlavně Boží jednání. 

Ben: Galatským 5,12 
 

5. Které země navštívil? 

Klárka: Nikaragua, Izrael, 

Keňa, Sicílie 

Jirka: Ukrajina, Nikaragua, 

Slovensko a spousta dalších 

dalších. To víte, cesty misi-

onáře. 

Ben: Všechny 
 

6. Kdyby byl Michal zví-

řetem, jaké by to bylo? 

Klárka: Mýval 

Jirka: Sova, i když se nezdá, 

tak je moudrým, a když to 

tak vezmu, tak s notnou 

dávkou představivosti i tak 

vypadá. 

Ben: Něco mezi liškou a 

jezevcem. 

1. Popiš ho třemi slovy. 

Klárka: Plešatý, introvert, 

brejloun 

Jirka: Věrný, svatý muž 

Ben: Vnímavý, rozvážný, 

shůryvzhlížející 
 

2. Čím tráví doma Michal 

nejvíc času? 

Klárka: Čtením 

Jirka: Podle mého to musí 

být výkladem knihy Zjeve-

ní, jinak to není možné. 

Ben: Medituje nad Biblí půl 

metru nad zemí. 
 

3. Už ti provedl někdy 

nějakou kulišárnu? Ja-

kou? 

Klárka: Někdy určitě, ale 

teď si na žádnou nevzpomí-

nám. 

Jirka: Nepamatuji si. 

Ben: Řekl nahlas proroctví 

o mně. 

4. Co ho vždycky rozesmě-

je? 

Klárka: Nějakej můj nebo 

ségřin trapnej vtípek. 

Jirka: Rozesmát ho dokáže 

více věcí, ale myslím si, že 

1 

PROGRAM DNE 
 

7:50 Budíček 

8:00 Ranní modlitební 

8:30 Snídaně 

9:15 Nástup v jídelně 

9:35–12:15 Workshopy 

12:30 Oběd 

13:45 Setkání 

vedoucích 

14:30 Nástup 

14:45–16:00 Semináře 

16:15–17:30 Sporty 

18:00 Večeře 

18:45 Modlitební za  

večer 

19:00 Večerní program 

22:00 Noční víření, 

čajovna, chvály  

23:00 Večerka 

´ ´ SERIÓZNÍ NOVINY 
5. ČÍSLO TEENCAMPOVÝ ZPRAVODAJ ČTVRTEK 30. SRPNA 

PŘÍLOHA A – Jan Svárovský: Mana | PŘÍLOHA B – Noční tvorba 

Michal Klesnil 
Co na kazatele prozradili jeho blízcí? 

Co se stalo na evangelizačním WS? 

Bůh. Byla na ní vidět 

upřímná radost a měla i slzy 

v očích. Tak jsem jí nabídla 

svoje telefonní číslo, kdyby 

nás chtěla kontaktovat. Ona 

ho s radostí přijala a řekla, 

že nás určitě kontaktuje a 

říkala, že by šla i nějaká 

schůzka v Praze. Bylo to 

velmi povzbuzující. I když 

to ze začátku vypadalo 

bledě, tak ten konec oprav-

du stál za to! 

 

Míša Macáková 

První den workshopu jsme 

jeli do Rakovníka a šli jsme 

na pouliční evangelizaci. 

Naše skupinka, ve které 

jsem byla já, Kristýnka a 

Jakub se vydala do ulic 

Rakovníka. Prošli jsme 

náměstí a mluvili jsme tam 

s pár lidmi. Poté jsme se 

přesunuli do parku. Na 

jedné lavičce tam seděla 

sama paní, tak jsme si řekli, 

že půjdeme za ní. Jakub se 

zeptal, jestli si můžeme 

přisednout. Paní se ptala 

proč. V ten moment jsem se 

docela lekla, jelikož byla 

celkem dost odtažitá. Když 

jsme se snažili o rozhovor 

tak to celkem vázlo. Paní se 

nechtěla vůbec svěřovat, ale 

o malý moment později s 

námi začala mluvit o svých 

problémech. Tak jsme se jí 

zeptali, jestli se nechce za 

něco modlit a ona odpově-

děla, že ano. Tak se Jakub 

začal modlit a hned po tom, 

co se domodlil, tak řekla, že 

věří, že jí za námi poslal 



2 

ČTVRTEK 30. SRPNA 

DNEŠNÍ 

PŘEDPOVĚĎ 

 

 

 

 

 

 

 

(Za vyplnění předpovědi 

ručí Norové, ne redakce.) 

 

 

 

SVÁTEK 
 

Dnes má svátek 

Vladěna. 

 

 

JÍDELNÍČEK 
 

Snídaně: Vajíčková po-

mazánka, švédský stůl, 

pečivo, čaj 

Svačina: Ovoce 

Oběd: Kuřecí řízek, 

bramborová kaše, gulá-

šová polévka 

Svačina: Jogurt, rohlík 

Večeře: Zapečené těsto-

viny s uzeným masem, 

vejcem a sýrem, kyselá 

okurka 

22 
°C 

"zajímavějšího" a pak jsi 

měl/a výčitky... Seminář 

bude prakticky zaměřený, 

pokusím se dát praktické 

nástroje k tomu, aby se 

nám víc dařilo využívat 

potenciál každého dne a 

radovali jsme se z toho. 

Těším se na vás :-). 

 

Jak si vybrat střední 

školu a jak se na ni do-

stat (Jana D.) 

Zváni jsou ti, které čeká 

výběr střední školy a ná-

sledně přijímací zkoušky. 

Řekneme si, na co je dobré 

se při výběru školy zaměřit 

a jak přijímací zkoušky od 

Cermatu vypadají (tyto 

přijímací zkoušky čekají 

na každého deváťáka) a jak 

je možné se na ně připra-

vit. Je možné se někam 

dostat, i když jsem do teď 

nic nedělal a mám špatné 

známky? Jak si zařídit, aby 

mě rodiče celý rok nekon-

trolovali, jestli se učím? 

Co když Bůh chce, abych 

šel někam, kam já ale 

nechci? Na tyto a jiné 

otázky si odpovíme. Semi-

nář je vhodný pro čtyřkaře 

i jedničkáře :)))  

 

Služba dětem v osadě 

(Pavel B.) 

Jak probíhal misijní výjezd 

do osady v Pezinku? Jak 

vypadá život v osadě, 

jakým způsobem jsme s 

dětmi pracovali a co Bůh s 

dětmi dělal? Můžete se 

těšit na fotky videa a také 

mnoho zajímavostí a příbě-

hů.  

Snít s Bohem (Vojta U.) 

Neboj se snít Boží sny. 

Bůh je Tatínek, který 

stvořil sny a touží vidět, 

jak skrze nás Jeho sny ožijí 

v našem světě – v našem 

národě. Pojďme se pobavit 

o tom, jak do těchto Bo-

žích snů vstupovat, obstát 

a vidět Boží království. 

 

LARP a jak se k němu 

jako křesťan postavit? 

(David D.) 

Rád bych se s vámi na 

semináři bavil o vžívání se 

do různých postav a rolí. O 

tom, jestli takové věci 

mohou být pro křesťana 

problematické a jak k nim 

přistupovat. Přestože se 

vám to možná nezdá, s 

tímto tématem se každý 

setkává poměrně často. 

Pokaždé když čtete knížku, 

když sledujete film, když 

hrajete počítačovou hru... 

vžíváte se nějakým způso-

bem do konkrétní postavy 

a trochu přejímáte její 

pohled. Někdy je to nápad-

nější (například když hra-

jete divadlo), někdy méně 

(třeba u filmu). Proto s 

vámi chci mluvit o LAR-

Pech, akcích kdy skupina 

lidí mezi sebou rozehraje 

příběh a chová se, jako 

kdyby byl skutečný. Kde 

se každý vžívá do konkr-

téní postavy, za kterou 

jedná, rozhoduje se a rea-

guje na ostatní. Jde na nich 

totiž mnohem jasněji uká-

zat, proč může být proble-

matické vžívat se do vy-

myšlených postav a situa-

cí. 

Takže se neděste. Ať už 

víte, co LARP je, nebo je 

to pro vás jen náhodný 

shluk písmenek, budeme 

se bavit o tématu, které se 

nás týká všech. A předsta-

víme si jej na jednom 

poměrně zajímavém koníč-

ku, se kterým se možná 

rádi seznámíte. 

 

Jen ještě dodám, že pro vás 

nemám připravený seminář 

plný odpovědí. Spíš otá-

zek.  

 

O misijním výjezdu do 

Galanty (Pepa a spol.) 

Povíme si něco o tom, jaké 

to letos bylo v Galantě. 

Mimo množství zážitků, 

fotek a videí můžeš očeká-

vat, že se dozvíš, jaké jsou 

možnosti, pokud bys chtěl 

jet příští rok také.  

 

Prokrastinace (Dáda G.) 

Možná se ti taky někdy 

stalo, žes něco strašně 

chtěl/a udělat, ale ne a ne 

se do toho dokopat a radši 

jsi dělal/a něco 

Semináře 

3 

5. ČÍSLO 

UČENÍ VERŠŮ 
 

37 Ale v tomto všem 

dokonale vítězíme 

skrze toho, který si 

nás zamiloval. 

38 Jsem přesvědčen, 

že ani smrt ani život, 

ani andělé ani 

mocnosti, ani příto-

mnost ani budoucnost, 

ani moci,  

Římanům 8, 37-38 

PS: Čekáme na Tebe 

o druhé hodině venku 

na lavičkách u koloto-

če. 

 

POJĎ PŘISPĚT 
 

Zažil/a jsi dnes něco 

vtipného, potěšující-

ho, trapného nebo 

něco k zamyšlení? 

Zažil/a jsi s Bohem 

něco, co by mohlo 

ostatní povzbudit a 

inspirovat? Neváhej a 

pojď také přispět do 

časopisu! Můžeš přijít 

za kýmkoli z redakce 

nebo svůj příspěvek 

napsat a vhodit do 

naší schránky. Máš 

možnost zůstat v 

naprosté anonymitě, 

ale nenechávej si to 

jen pro sebe!  

nejde mu to. (I když už mě 

přerostl a začínám se doce-

la bát) 

Matouš: Já, ale rád bych je 

i vyhrával. 

Viki: Spíš Matýsek, ale 

občas se i David vrátí do 

dětských let. 
 

Jaký nejlepší zážitek s 

bráchou si pamatuješ? 

David: Asi nedokážu určit 

nejlepší. Ale jednou jsme 

blbli na zahradě, prali se, 

šermovali a tak dál. Byla 

to legrace. (Na konci jsem 

ho teda strčil tak nešikov-

ně, že si zlomil klíční 

kost...ale předtím to bylo 

fajn.) 

Matouš: Když jsme byli na 

larpu o hobitech a přinesli 

jsme si s sebou celou hosti-

nu. 

Viki: S Davidem, jak jsme 

stavěli bunkry. 

S Máťou, jak mě chodil 

utěšovat, když jsem byla 

smutná. 

Čím chtěl být brácha, 

když byl malý? 

David: Pilotem nebo ma-

šinfírou (nejlépe obojí) 

Matouš: Rytířem 

Ségra Viki uvádí věci na 

pravou míru: David chtěl 

být potápěč. Matouš 

nejdřív mašinfírou, pak 

pilotem. 
 

Který z vás je čistotnější? 

David: Brácha (furt nám v 

pokoji smrdí deodorant…) 

Matouš: Těžko říct. Asi 

brácha. 

Viki: Já :-D 
 

Kde nejdál od domova 

brácha byl? 

David: Nejsem si jistý, ale 

myslím, že na Krétě. 

Matouš: Myslím, že v 

Norsku. 
 

Který z vás víc sportuje? 

David: Brácha, já jsem 

strašně línej (a vymlouvám 

se na čas). 

Matouš: Já, ale není to 

vidět. 

Viki: Určitě Máťa 
 

Kolik hodin denně tráví 

brácha u počítače? 

David: Když se k němu 

dostane, nastává spíš otáz-

ka, kolik hodin denně 

netráví (a když nemůže k 

počítači, má mobil) 

Matouš: To je různý. Podle 

toho, kdy se vrátí ze školy. 

Jinak přibližně asi 4-5 

hodin. 

Viki: David teď v létě od 

11:00 (kdy vstává) do 

2:00. Ale na jeho obhajobu 

to bylo z důvodů seminární 

práce.) 

Máťa preferuje svůj mobil, 

ale jinak tak 4 hodiny. 
 

Který z vás raději vaří? 

David: Brácha. Na táboře 

dělali s týmem skvělé 

burgery. 

Matouš: Ehm...Jsem na 

workshopu pečení/vaření, 

takže hádejte. 

Viki: Ani jeden, ale Máťa 

občas peče. 
 

Má brácha nějaký zlo-

zvyk? 

David: Spoustu. Třeba 

když si začnu pískat, začne 

vždycky pískat něco jiného 

Matouš: Zdržovat před 

odchodem. 

Viki: David si kroutí kníry. 

Máťa, když se naštve, tak 

říká: “A do háje!!” 
 

Jaký film viděl brácha už 

nejméně třikrát? 

David: Návraty do budouc-

nosti 

Matouš: 

LOTR (Lord 

of the Rings). 

Viki: David 

Pána prstenů 

(všechny 

díly) 

Máťa Letecké 

stíhače v boji 
 

Kdo z vás 

častěji začí-

ná pranice? 

David: Brá-

cha. Pořád se 

mě snaží 

přeprat, ale 

Sourozenecký duel: David a Matouš 


